

Dożynki 21.08.1988

Komitet w składzie: Elżbieta Golebiowska, Krystyna Zwolińska, Józefa Rodzeń, Krystyna Konat, Jadviga Pich, Stanisław Zwoliński, Piotr Majchrowicz, Władysław Ryczan, i Jan Śmigieński przygotowując dożynki najpierw zebrał fanfy i pieniadze:

ks. Proboszcz	147 fanfów (z darów zagranicznych)			
Krasieczyn	133 fanfy i 35,600 zł	Sliwnica	52 fanfy i 12.100 zł	
Dybawka	75	Mielków	2	7.200
Tarnawce	70	Korytniki	165	-
Chotowice	-			5.700

Następnie Komitet doprowadził do powstania przy GOK dziecięcego zespołu tanecznego, który pod kierunkiem p. Ireny Krzysik, p. Adama Bechawskiego i p. Adama Lemka z czasie dożynek zaprezentował kilka naseńce tanców, Komitet zorganizował kilka imprez, jak gry zręcznościowe, loterie fanfowa, bufet, kawiarnię, zapewnił porządek na placu w oparciu o Straz Pozamą i Milicję z Krasieczyna, zaangażował bezpłatną orkiestrę ze Sliwnicy



Część zespołu tanecznego działającego przy GOK Krasieczyn

Całość dokumentacji, wraz z nagraniami na taśmę, listami ofiarodawców i rachunkami, video znajduje się w archiwum parafialnym

Dochoód w wysokości 815 078 zł przeznaczono: 500 tys na malowanie kościoła, a 315 tys. na budowę kładki

Po dożynkach krasieczńska młodzież zachęcona ich powodem dniem zorganizowała na plebanskim ogrodzie 2 zabawy ogrodowe.



*Dożynki, kiermasze,
rekolcje, wakacje
i akcje charytatywne*

Dożynki parafialne

W latach osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych odczyta w tradycją kościelnych dożynek. Wpierw organizowane w Częstochowie w I niedzielę września, następnie diecezjach zeszyły one aż na poziom fii. Są nawiązaniem do dawnych zwyczajów, na tyle znanych, że nie trzeba ich przypominać. Ostatnie przed drugą wojną dożynki zorganizowane przez Parafię zwane "festywnem" odbyły się w Krasieczynie 7.08.1938, ód przeznaczono na potrzeby kościoła.

Z zachowanego w archiwum parafialnym sprawozdania nadajemy się, że **Przewodniczącym komitetu był proboszcz ks. J. J. J. sekretarzem p. Jan Gregorowicz a skarbnikiem p. Cichobłaziński organista. Zebrano 71 sztuk fantów różnych, 24 żywe + 5 królików i robu. Dochód wyniósł 88 zł 50 gr.**

W latach 1987 - 1990 Parafianie krasieczyńscy zorganizowali szereg dożynek, z których dochód przeznaczano na różne cele fialne i społeczne



zespół śp. na placu dożytkowym celebruje ks. Dziekan Marian Bureczk

Dożynki 16.08.1987

Szczegółowej przedstawie pierwsze dożynki, bo każde następne były do nich podobne. Nie sposób wymienić wszystkich zaangażowanych.

Po rekolacjach prowadzonych przez działacza ruchu chłopskiego ks. Jana Jakubowskiego proboszcza z Sominy powstał pomysł zorganizowania dożynek parafialnych w Krasieczynie. Na zebraniu z udziałem ok. 40 rolników, podzielił się on swymi doświadczeniami. Następnie 5. 07. 1987 zawiązał się

9 osobowy Komitet w składzie :

Elżbieta Gołębiowska Krasieczyn odpowiedzialna za finanse i księgowość
Zwolińska Krystyna Krasieczyn odpowiedzialna za bufet
Rodehen Józefa Tarnawce - odp. za występy artystyczne
Zwoliński Stanisław Krasieczyn - za przygotowanie placu i porządek
Majchrowicz Piotr Krasieczyn za współpracę ze Strażą Pożarną
Rycczan Władysław Korytniki za współpracę z Komitetem Bud. Kładki
Konat Krystyna Korytniki współpracą z Korytnikami
Pich Jadwiga Tarnawce współpracą z Tarnawcami
Smigiejski Jan Cholowice za występy artystyczne.

Proccz Komitetu bardzo zaangażowało się kilkadziesiąt osób głównie z Kola Gospodyń, OSP, oraz indywidualnie: Kalcia Barbara i Leszek z Krasieczyna, Kozak Zofia i Stanisław z Krasieczyna, Krystyna Zasadzińska, Sekula Edward oraz młodzież z Krasieczyna.

Zebrano na dożynki fanty i pieniądze:

Krasieczyn	66 fantów i 37 500 zł	ks. proboszcz	70 fantów
Śliwnica	35 fantów i 15 000	Korytniki	91 fantów i 25 600 zł
Tarnawce	30 fantów i 30 000	Dybawka	82 fanty i 21 000 zł.

Dożynki odbyły się 16.08.1987 Dochód z loterii fantowej wyniósł 254.398 zł, ze strzelnicy 2.411, z biletów wstępu 67.900, z bufetu 49.291

Po zakończeniu dożynek z udziałem ok. 3.000 ludzi, którzy po Mszy św. z poświęceniem 14 wieńców, bawili się - bez alkoholu - do godz. 24.00 na konto Komitetu Budowy Kładki wpłacono 374 tys. złotych. Ochotnicza Straż Pożarna z Krasieczyna dopilnowała porządku, młodzież ze scholi przygotowała wiele deklamacji i przyspiewek, także każda niemal "asynta" przy wieniec wykonała przyspiewki, nieraz bardzo dowcipne. Zachowano je w Kronice parafialnej i specjalnej teczce zawierającej wszystkie dokumenty dożytkowe wraz z listami ofiarodawców i rachunkami.